Die Visitation sollte nicht nur eine anstrengende Angelegenheit sein, sondern sie sollte auch Anlass zu fröhlichen Treffen der Brüder mit ihrem Provinzial bieten. Genauso war es eine Möglichkeit, die Kontakte zu Freunden und Wohltätern des Ordens zu vertiefen. Zu Ehren des Provinzials wurde manchmal ein Festmahl mit Musik²⁰ oder sogar eine Jagd veranstaltet und ein Salutschuss abgefeuert²¹.

¹⁵ *“Quod hic Quinque Ecclesiis animum recreabat, erat ecclesia nostra, utpote quam multum reverendus pater vicarius ex spelunca, uti in prima visitatione dolenter reperta erat, in magnificam totaliter redegit formam.” Ibidem, fol. 2v.*

¹⁶ Zur quellenkundlichen Unterscheidung zwischen “Reisetagebuch” und “Reisebericht” vgl. Petr Maťa, *Tagebücher, in Quellenkunde der Habsburgermonarchie (16.-18. Jahrhundert)*, cit., S. 767-780 (768).

¹⁷ *Itinerarium visitationis 1776*, fol. 1r, 2r, 4r.

¹⁸ *Ibidem*, fol. 1r, 2v; *Itinerarium visitationis 1778*, fol. 5v.

¹⁹ *Itinerarium visitationis 1778*, fol. 8r.

²⁰ Während der Visitation des Konventes in Pettau am 25. Juni 1776: *“In gratiam dignissimi admodum reverendus pater prior ad prandium lautum invitavit amicos et patronos, specialiter dominum major, qui per alumnos ex convictu evocatos elegantem musicam curavit produci de nocte.” Itinerarium visitationis 1776*, fol. 3v.

²¹ Während der Visitation der Residenz in Kitzbühel im November 1776: *“[Die] 4. hujus pereximus in Aurach, ubi venatione aliqua sed infructuosa peracta a curato ibidem honestissime fuimus*

Ausführlich wird ein Ereignis aus der Visitation im Kloster der Dominikanerinnen in Mariathal vom 23. Oktober 1776 beschrieben:

“Cum quaedam soror ibidem conversa ob perversum et obstinatum vivendi modum toti communitati sit afflictioni et sat importabili oneri, nec ulla a longe emendationis spes affulgeat, utpote jam saepius correcta, conclusum fuit ad instantem et energicam monialium supplicationem, ut iterato ad trimestre ab omni sororum consortio separetur et in casu, quo persisteret ulterius in sua malitia, a sequestratione non liberetur. Ne autem hoc in casu tempore sane critico conventus impingat, sed conformiter ad decreta suae majestatis negotium et causa tractetur, convocati fuerunt duo domini praesbyteri saeculares, plurimum reverendus dominus parochus in Praitenbach, examinador episcopalis Frisingensis, et plurimum reverendus dominus vicarius in Volders, deputatus examinador episcopalis monialium, dum religionem ingrediuntur et professionem emittunt, qui audita et visa illa conversa et veris inventis querelis sententiae subscripserunt, quae dein sic subscripta missa est ad ordinarium Frisingensem, in cujus conspectu omnem invenit approbationem. Quin imo episcopus indulxit, ut si non respiscat, teneatur separata.”²²